
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 1 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: CHMHS45 

 
 
 
 
 
 
VISTOS:  

 

El proveído Nº D00288-2021-GRC-DRAJ de fecha 05 de abril de 2021; proveído Nº D00520-2021-GRC-

GGR de fecha 31 de marzo de 2021; y memorando N° D00174-2021-GRC-DA de fecha 30 de marzo de 2021, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que, mediante el memorando N° D00174-2021-GRC-DA de fecha 30 de marzo de 2021, la Directora de 

Abastecimientos, dispone encargar las funciones de la citada Dirección por el día 31 de marzo del año en curso, en 

la persona del Señor Wilmer Orlando Villegas Ventura, en razón de la ampliación de comisión de servicios en la 

Ciudad de Chiclayo, atendiendo a lo dispuesto por el memorando N° D000295-2021-GRC-GGR;  

 

 Que, el artículo 2° de la Ley N° 27867, establece que los Gobiernos Regionales cuentan con autonomía 

política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, razón por la que dada la propuesta de 

encargatura, corresponde proceder conforme a Ley;  

 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 257-2020-GRC-GR de fecha 14 de octubre de 2020, se 

delegaron en la persona del Gerente General Regional, entre otras; las facultades de suscripción de las 

Resoluciones de encargatura de los Gerente Regionales y Directores Regionales de la Sede del Gobierno Regional 

de Cajamarca; razón que permite asumir como procedente la emisión del acto de la administración a que se alude 

en la parte expositiva; 

 

Estando a lo dispuesto y en estricta observancia a las atribuciones conferidas al Gerente General 

Regional, con el visado de la Dirección Regional de Asesoría jurídica, en uso de las facultades conferidas por Ley 

N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización; Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada 

por la Ley N° 27902 y Resolución Ejecutiva Regional Nº 257-2020-GRC-GR. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: ENCARGAR, en vía de regularización; las funciones de la Dirección de 

Abastecimientos, en la persona del Señor Wilmer Orlando Villegas Ventura, por el día 31 de marzo del presente 

año.  

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que Secretaría General, notifique con copia de la presente 

resolución al interesado y a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca, para los fines de Ley. 

 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente Resolución en el Portal de Transparencia del Gobierno 

Regional Cajamarca. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

Documento firmado digitalmente 
ALEX MARTIN GONZALES ANAMPA 

GERENTE GENERAL REGIONAL 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2021-04-06T14:35:43-0500
	MOREANO ECHEVARRIA Leoncio FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL  N°   D000077-2021-GRC-GGR
	2021-04-06T15:30:40-0500
	Cajamarca
	GONZALES ANAMPA Alex Martin FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




